— 1 —

城口县财政局文件

城财发〔2025〕77号

城口县财政局

关于调整惠民惠农

财政补贴资金“一卡通”政策清单

（规定部分）的通知

各乡镇党委、街道党工委和乡镇人民政府、街道办事处，县级国

家机关各部门，有关单位：

根据《重庆市财政局 重庆市农业农村委员会关于调整惠民

惠农财政补贴资金“一卡通”政策清单（规定部分）的通知》（渝

财农〔2025〕8 号），结合我县实际，对《城口县纳入惠民惠农

财政补贴资金“一卡通”政策清单（规定部分）》进行动态调整，

现将大豆玉米带状复合种植（现金直补）、扩种油菜（现金直补）

— 2 —

等补助资金全部纳入“一卡通”平台发放。各主管部门及有关单

位要切实抓好惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理各项工作，

严格按照要求落实，确保各项惠民惠农政策落地见效。

附件：城口县纳入惠民惠农财政补贴资金“一卡通”政策清

单（规定部分）

城口县财政局

2025年 3月 20日

— 3 —

附件

城口县纳入惠民惠农财政补贴资金

“一卡通”政策清单（规定部分）

序号 补贴资金名称 主管部门

1 以工代赈专项项目劳务报酬 县发展改革委

2 困难群众救助补助－城乡居民最低生活保障金 县民政局

3 困难群众救助补助－特困人员救助供养保障金 县民政局

4 困难群众救助补助－临时救助金 县民政局

5 经济困难高龄失能养老服务补贴资金 县民政局

6 残疾人两项补贴－重度残疾人护理补贴资金 县民政局

7 残疾人两项补贴－困难残疾人生活补贴资金 县民政局

8
困难群众救助补助资金－散居孤儿事实无人抚

养儿童补助
县民政局

9 困难群众慰问补助 县民政局

10 福彩圆梦-孤儿助学工程 县民政局

11 耕地地力保护补贴资金 县农业农村委

12 农机购置补贴资金 县农业农村委

13 实际种粮农民一次性补贴 县农业农村委

— 4 —

14 种粮大户补贴 县农业农村委

15 强制免疫（先打后报）补助资金 县农业农村委

16 集中无害化处理（养殖环节）补助资金 县农业农村委

17 强制扑杀补助资金 县农业农村委

18 农村危房改造补助资金 县住房城乡建委

19 大中型水库移民后期扶持资金 县水利局

20 农村部分计划生育家庭奖励扶助资金 县卫生健康委

21 计划生育家庭特别扶助资金 县卫生健康委

22 自然灾害生活补助资金 县应急局

23 第一轮退耕还林直补退耕农户资金 县林业局

24
第二轮退耕还林还草直补退耕农户资金（原第

二轮退耕还林直补退耕农户资金）
县林业局

25 非国有林生态保护补偿资金 县林业局

26 生态护林员管护补助资金 县林业局

27 非国有天然商品林停伐管护补助资金 县林业局

28 大豆玉米带状复合种植（现金直补）补助资金 县农业农村委

29 扩种油菜（现金直补）补助资金 县农业农村委

抄送：县纪委监委机关，县审计局。

城口县财政局                             2025年 3月 20日印发